AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2023

A Câmara Municipal de Ibiraci/MG, através do Pregoeiro designado pela Portaria n. 178 de
31/01/2023, torna público para conhecimento dos interessados em participar do referido
certame, que a licitação Pregão Presencial n. 001/2023, tipo Menor Preço Global, tendo com
objeto “aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0km, tipo SUV, motor Hibrido Flex”, com
data de abertura ocorrida no dia 20/06/2023 às 09:30 horas, foi considerada “DESERTA”, face
a ausência total de interessados. Assim, reabre-se o prazo para realização de novo certame,
devendo ocorrer a Sessão Pública do Pregão Presencial no dia 12 de julho de 2023, às 09:30
horas; quando serão recebido os credenciamentos, envelopes de propostas comerciais e
documentos de habilitação, tendo como objeto as especificações no Anexo I do Edital n.
001/2023, critério de julgamento “Menor Preço Global”, em conformidade do disposto na Lei
n.º 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei n.º 8.666/93, na Lei Complementar n.º 123/2006 e
das condições estabelecidas no Edital e seus anexos integrantes.  Permanecem inalteradas as
demais disposições do Edital. O Edital do Pregão Presencial está à disposição dos interessados
na sede da Câmara Municipal de Ibiraci/MG na Av. Maria José da Cunha, n. 174, Centro em
Ibiraci/MG – Sala de Licitações, das 8h às 16h, e através do site: www.camaraibiraci.mg.gov.br.
>Finanças>Licitações. PUBLIQUE-SE. Ibiraci/MG, 23 de junho de 2023. - Pregoeiro.

http://www.camaraibiraci.mg.gov.br/